Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, XVI Kalendas Iunii, pontificatus 
nostri anno Decimooctavo.

1340

1412 juny 28, Peníscola

Benet XIII anuncia al bisbe Ramon (Descatllar) de Girona que li concedeix 
la facultat de proveir i reservar les prebendes per als clergues graduats 
en dret canònic i civil, i llicenciats en medicina o mestres en arts li-
berals o en teologia, o a altres clergues idonis de l’església i del capítol 
de Girona.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pergamins, Plec 2, núm. 8.
 a Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fra-
tri nostro Raymundo [episcopo Gerundensi] salutem et apostolicam 
benedictionem. Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis 
exigentibus meritis paterna benivolencia prosequentes, illam tibi gra-
tiam libenter concedimus per quam te possis aliis reddere gratiosum. 
Hodie siquidem fraternitati tue conferendi ea vice auctoritate nostra 
quatuor clericis ydoneis quos ad hoc duceres eligendos canonicatum 
ecclesie Gerundensis cum plenitudine iuris canonici et de illo etiam 
providendi ac reservandi quatuor prebendas pro eisdem clericis nec-
non duas dignitates duos personatus duas perpetuas administrationes 
vel duo officia cum cura vel sine cura ipsius ecclesie pro duobus ex 
eisdem vel aliis ac duo perpetua beneficia in ecclesia predicta loca 
presbiteralia de capitulo ecclesie Gerundensis nuncupata pro duobus 
aliis [clericis quos etiam ad hoc duceres eligendos per nostras litteras 
concessimus facultatem ...] necnon octo beneficia cum cura ad colla-
tionem provisionem presentationem [seu quamvis aliam dispositionem 
episcopi Gerundensis pro tempore existentis pertinentis pro octo] [aliis 
clericis ydoneis quos ad hoc] duceres eligendos per nostras [diversas] 
litteras concessimus facultatem. [Nos itaque volentes tuam per amplius 
honorare personam et] per honorem tibi exhibitum aliis provideri [tuis 
in hac parte] supplicationibus inclinati, fraternitati eidem reservandi 
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donationi tue, [eadem auctoritate duodecim beneficia ecclesiastica sine 
cura etiam] si in ecclesia cathedrali existant dummodo [canonicata 
et prebende] ipsius ecclesie non fuerint, quorum singulorum fructus 
redditus et proventus si clerici pro quibus illa reservandis aut iure 
canonico vel civili graduati aut in medicina licentiati] vel in artibus 
magistri existant cuiuscumque taxe seu valoris. Si vero in theologia 
aut iure huiusmodi graduati seu licentiati aut magistri ut prefertur 
non fuerint [quadraginta librorum Turonensium] parvorum secundum 
taxa[tione]m decime valorem annuum non excedunt, ad [collationem 
provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem] huius-
modi pertinentia pro duodecim aliis clericis idoneis quos ad hoc 
etiam duxeris eligendos quecumque quotcumque et qualitercumque 
[beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura etiam si canonicata] 
et prebende aut dignitates personatus administrationes vel officia 
fuerint